

1958



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR JAKOBSBERGSSCOUTKÅR 2018/2019



Elisabeth Eidem

Revisor	Anne Deweer
Revisorsuppleant	Ann-Cathrin Tek
Kårutbildningsledare	
Medlemsregistrerare	resp. avdelningsledare samt Ordförande
Stugfogde	Niclas Bodin
Materialförvaltare	Niclas Bodin
Uthyrning Stubben	Ann-Cathrin Tek
Läger	
IT	Lars-Erik Mickos

Avdelningar

Spårarscouter Rovdjuren

Avdelningsledare	Lars Alenmark Beck
Ledare	Ida Lindwall
Ledarassistent	Natalie Gustavsson
Ledarassistent	Isak Smedberg-Lagh
Ledarassistent	Karin Mickos
Ledarassistent	Martin Axen

Upptäckarscouter

Avdelningsledare	Ann-Cathrin Tek
Ledarassistent	Isac Widlöf
Ledarassistent	Edward Elfgren
Ledarassistent	Andreas Vagi



Äventyrarscouter

Avdelningsledare Elisabeth Eidem

Ledarassistent Johan Sterne

Ledarassistent Natalie Gustavsson

Utmanare

Ingen verksamhet

Verksamhetsberättelser

Styrelsen

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 12 styrelsemöten, vi har varit beslutsmässiga på samtliga möten.

Vi har under året framförallt jobbat med vilka värden och känsla kåren skall förmedla. Vidare har vi även lagt mycket energi på renovering då vi har haft skador på fastigheten.

Vi fortsätter den inslagna vägen att styra all mail till info.jkb@gmail.com lådan där sekreteraren läser och sprider vidare till berörda. Vi har inte helt lyckats då kommunen har ett antal register som de hämtar kontaktuppgifter ifrån.

Ansvar för köhantering har förändrats och ansvaret för barn som ej är i scoutåldern har flyttats till vår ledamot Emma då vi fått in en ny sekreterare.

Kåren har under åren tagit många kloka beslut om policys och regler men det har saknats en publikation som samlar dessa beslut på ett övergripande beslut. Vi har under året identifierat ett antal områden där vi ser att kårhandboken behöver uppdateras t.ex. byte av kassör eller andra ämbeten och hur överlämning skall gå till. Syftet med kårhandboken är att ge nya ledare och styrelsemedlemmar en chans att komma in i kårens verksamhet. Kårhandboken ska vara ett levande dokument och kan aldrig anses som klar då det ständigt sker förändringar.

Vi har även haft föräldramöten med hjälp av förbundet där vi gått igenom vad är scouting och fått enormt positivt gensvar från föräldrarna.



Under sommaren hade vi ett sommarläger i Kopparbo.

Spårarscouterna Rovdjuren

Hösttermin 2018

Antal barn: 18 när vi startade 20 när terminen slutade varav 8 flickor (3 barn har slutat under terminen) (ingen kö)

Närvaro: mellan 80 och 90%

Antal ledare: 2 ledare (Lars och Ida) och 4 assistenter (Karin, Natalie, Isac och Martin).

Antal möten: 10

Höstterminen för Spårarscouterna började 27 september med massa lekar och annat där vi lärde känna nya och gamla scouter och ledare.

Under hösten fortsatte vi med lekar, spårtecken och chiffer. Vi har lagt mycket fokus på samarbete och delat upp gruppen i patruller. Vi har så smått börjat med knoppar (Råband) och använda kniv vilket har varit mycket uppskattat.

Redan i början av terminen medan det fortfarande var lite varmt ute gick vi igenom hur stormkök fungerar och är uppbyggda, på stormköken gjordes krabbelurer till allas förtjusning. Det pysslades och hantverkades en del också där bland annat patrulltavlor tillverkades.

Vi hoppade över St:Georgsleken då vi inte kände att vi kommit igång ordentligt med terminen.



Vårtermin 2019

Antal barn: 20 när vi startade 19 när terminen slutade varav 8 flickor (1 barn har slutat under terminen) (kö finns.)

Närvaro: mellan 80 och 90%

Antal ledare: 2 ledare (Lars och Ida) och 3 assistenter (Karin, Natalie och Isac).

Antal möten: 16 + birkaballt och kåravslutning

Vårterminen 2019 började vi i slutet av januari med pyssel och lite lekar, för att på nytt öva att använda kniven säkert. Lite nya samarbetsaktiviteter följt av demokrati- och lite föreningskunskap.

Medan mörkret fortfarande höll kvällarna i ett säkert grepp provade vi på ett ljusspår som

avslutades med ett lägerbål. Därefter var det dags att ta oss vatten över huvudet, vi körde några lekar där vatten skulle förflyttas.

När vi fått vår första skärskada tog vi ett möte där vi övade sjukvård. Vi har pratat om hur fotogenlyktor fungerar och lärt oss mer om knopar. I början av maj hade vi föräldramöte och assistenterna ordnade en 3-kamp för scouterna.

En repris från förra terminen då vi gjorde krabbelurer på stormkök. Terminen avslutades med tårttävling.

Den här terminen deltog vi med 2 patruller på BirkaBallt vilket scouterna uppskattade.



Upptäckarscouter

Höstterminen 2018

Vi började tisdagen den 4 september. Vi hade 14 planerade möten varav ett ställdes in pga sjukdom, två hajker och en heldagsaktivitet. Antalet scouter har varit 18 varav tre flickor. Assistenterna har vi haft tre stycken Isac, Edward och Andreas.

De första mötena ägnade vi åt att lära känna varandra, dela in i patruller och välja patrullnamn. Det resulterade i patrullerna Blötmyrorna, Skogslejonen och Minismurfarna. Andraårs upptäckare var patrulledare.

Alla patruller skapade dessutom egna patrullrop.

På mötena ägnade vi oss åt att tälja, surra, såga och hugga ved. Då vi varit rätt många på varje möte så har vi haft rotation på de olika aktiviteterna.

Vi har mest varit utomhus. Eldat flera gånger har vi gjort både i patruller och i eldstaden. Då har vi på slutet grillat korv. Eldtävling har varit populärt bland flera då det gäller att vinna över de oslagbara assistenterna!

Hajker hade vi två stycken de 13 - 14 oktober då vi vandrade till Översjön där vi tältade. Där övade vi på orientering, gick i mörkret i skogen och lagade mat utomhus, tacos som alltid när vi har hajk!

Den 1-2 december hade vi myshajk inomhus då lagade vi åter tacos! Vi såg på två filmer och var även utomhus och högg ved och surrade. På söndagen förberedde vi för kårens adventsfika med glögg, risgrynsgröt, pepparkakor, grillkorv och julpyssel.

Lördagen 20 okt JOTA-JOTI – Jamboree On The Air-Internet 2018 i Trollbäckens scoutstuga, Tyresö. Vi var elva som åkte dit och var med en hel dag och lärde oss om radioscouting. Några fick prova på att göra anrop på radion och prata med scouter från Lidingö. Morse, chatta, pejla och göra spagettitorn var några andra aktiviteter. Det var mycket välorganiserat.

Ett livligt demokratimöte hölls!



Vårterminen 2019

Vi hade 18 möten, två hajker och en tävlingsdag.

Under terminen började två nya scouter. Några till var med och provade på men tyvärr så passade inte tisdagar för dessa.

Vi var till simhallen och många tog simbeviset.

I övrigt så har vi varit utomhus och fortsatt med att öva på knivbevis, såg och yxbevis. Vi har haft sjukvårdsutbildning och övat på hjärt och lungräddning på docka. Vi har haft olika samarbetsövningar bla att transportera en boll i skogen, som inte var så enkelt som det låter.

Under hajken den 9-10 mars började vi med att promenera 1 mil, Djurgården runt i ett härligt vinterväder, lagom temperatur och lite sol på dagen. Vi såg på hägerkolonin vid Isbladskärret och åt medhavd matsäck på vägen. Sedan hade vi tacokväll och såg på finalen av Mello!!

Den 7 april tävlade Upptäckarna med patrullen Skogslejonen, 8 killar som helt fantastiskt vann och fick med sig vandringspriset Näverluren! Tävlingen var i Kallhäll och innehöll olika stationer med samarbetsövningar.

Ett möte i maj åkte vi till Exploria i Norsborg och lekte i deras fina lokaler. Det var vår scout Einar som bjöd avdelningen på besöket som var mycket uppskattat!

Den 8-9 juni vandrade vi till Översjön. På vägen dit lagade vi korv och makaroner vid Räcksta. Vi tältade vid Översjön och många badade i det härliga vädret!

Äventyrarscouter

Antalet äventyrarscouter har under verksamhetsåret varierat mellan 10-11 ungdomar. Ledare för avdelningen har varit Johan Sterne och Elisabeth Eidem med Natalie Gustavsson som ledarassistent.

Höstterminen inleddes med fokus på att lära känna varandra och skapa förutsättning för samarbete, trivsel och struktur. Höstmörkret utnyttjades till en hel del eldningsträning, bland annat att flytta eld. Vi har också tränat knopar i praktiken samt hantering av kniv, yxa och såg. Vi har snickrat



Jakobsbergs Scoutkår

fladdermusholkar och målat dessa. Demokratimöte, tårtbakningstävling, bakat och byggt pepparkakshus och mycket annat har också hunnits med. Några äventyrare deltog i upptäckarnas hajk men vi sov själva ute i vindskydd trots början av december! Terminen avslutades med äventyrarnas egna julbord, nu en tradition.

Under vårterminen har äventyrarna surrat ett gigantiskt luffarschack med sig själva som pjäser, fortsatt att träna på sina bevismärken, tränat eldning med tändstål, spelat brädspel, bakat, lagat mat på muurikkan med mera. Vi återvände till Akalla klättercenter och alla utmanade sin egen nivå. Vi har också gått på stjärnfalls-exkursion till fågeltornet (fast inga stjärnor föll). En av terminens bästa samarbetsövningar blev då äventyrarna med hjälp av en surrad stege satte upp fladdermusholkarna högt upp på scoutstugans och förrådets gavlar – ett riktigt teamwork. Äventyrarna har också hjälpt till med att montera köksskåp till scoutstugans renoverade kök. Terminen avslutades med en egen avdelningsavslutning i slutet av maj.

Utmanarscouter

Ingen verksamhet under verksamhetsåret.

Kårläger Kopparbo 30/7-4/8

33 personer tillbringade 3 eller 5 dagar i natursköna Kopparbo, Innan vi åkte var Niclas behjälplig med att kolla att allt lägermaterial fanns och var helt. Några hjälpte till att lasta släpet dagen innan vi åkte. En mamma var med som funktionär hela vistelsen och hjälpte till med att bli säkra vid klätteraktiviteterna. I Kopparbo var det omväxlande väldigt kallt och varmt väder. De första nätterna provades våra sovsäckar rejält och många frös. Sedan tilltog värmen även nattetid. Vi hade härliga aktiviteter med många utmaningar. Flera klättrings övningar för de större scouterna med Jakobs torn och höghöjdsbanan. En kväll paddlade vi kanot i solnedgången, då plumsade våra assistenter i mitt ute på sjön och fick simma tillbaka. En ledare höll på att paddla rakt på dom och ropade "hur svänger man" och då vände de sig om samtidigt och kanoten välte. Några andra missöden råkade vi inte ut för. När Spårarna kom så åt vi lunch tillsammans och sedan åkte vi vattenrutschkana nedför en slänt ut på en äng. Banan var preparerad med såpvatten så det gick fort och alla landade i lera så efter det var det bad i sjön. Vi badade flera gånger per dag. En kväll hade vi den vedeldade bastun för oss själva med



Jakobsbergs Scoutkår

många glada scouter i! Härligt att sedan hoppa i sjön. Vi lagade lunch och middag tillsammans. Frukosten var det oftast de vuxna som stod för. Alla gick Trapper spåret i den vackra skogen, vi hade lägerbål, vi hade en egen eld vid lägret är vi tillbringade kvällarna. Att köa till kiosken för att handla för godispengen var populärt. Några sov i tält första gången eller sov i eget tält första gången. Det är alltid spännande med läger. Tack alla för härliga dagar och fin gemenskap.

Rapport från KUL

Ingen verksamhet under verksamhetsåret

Rapport från IT

IT gruppen har under detta verksamhetsår fokuserat på verksamhetsstöd och administration.

Närvarorapporter (APN), årsmöteshandlingar och ansökan om lokalbidrag har lämnats in till kommunen. Gruppens storlek har krympt då medlemmar slutat och inga nya tillkommit. Inga fysiska möten har skett utan kommunikationen har skett primärt genom laget och email.

Närvaro rapporterna har gett stöd för under hösten 42 och under våren 54 godkända sammankomster. Totalt har detta berättigat oss för ett aktivitetsstöd på 6720 kr. Vi har även beviljats ett lokalbidrag på 7 250 kr.

Inga nya tjänster har införts, men en ny tjänst för administration av medlemmar i Laget.se har utnyttjats för flytt av medlemmar och översyn av medlemmar. För att underlätta massutskick är samtliga medlemmar nu också registrerade på kårnivå i Laget.se. Vi har i Laget.se fortsatt med en betalnivå på laget vilket ger en del extra funktionalitet som uppskattas av ledarna (t.ex. anmälningsfunktion för möten och hajker).

Stubbens rapport

Under verksamhetsåret så har "Stubben gruppen" varit lite inaktiv.



Jakobsbergs Scoutkår

Dock har det under året ordnats med gräsklippning, och lite mindre justeringar i förråd och bytt några trasiga lamparmaturer.

En fixardag på våren var planerad, dock endast en förälder anmälde intresse. Fixardagen ställdes in.

Under hösten hittades det problem med dålig lukt som funnits i stugan under flera år. Det visade sig vara ett avloppsrör som rostat sönder med medföljande mindre vattenskada. Järfälla Kommun åtog sig att fixa till detta.

I samband med denna reparation så önskades från scoutkårens räkning att även ersätta det föråldrade vattenburna värmesystem med ett nytt då radiatorerna var gamla och ett visst mindre läckage har pågått i pannrummet en tid.

Efter diskussion och planering så beslutades att ersätta vattenburna värmesystemet med el/olja-radiatorer.

Arbete och kostnader för byte av avlopp, värmesystem betalas av Järfälla Kommun.

I samband med detta så tog scoutkåren beslutet att även renovera köket. Arbete och kostnad för köket står scoutkåren för.

Den totala renoveringen har dragit ut på tiden lite, men kommer bli klart innan det blir kallt.

Vi har även fått ett staket med grindar till "scouternas tomt" detta för att försöka bli av med objudna gäster som parkerar bilar, lämnar skräp och kör sönder gräsmattan. Även detta arbete har bekostats av Järfälla Kommun.

I samband med renovering/tillbyggnad av Järfälla Ryttarförenings område har man rört om i marken så pass att råttor hittat till scoutstugan via avloppet. Under sommaren Maj/Juni/Juli har det funnits råttfällor utställda. Efter denna period har problemet försvunnit. Om det beror på att ombyggnationen är klar eller fällorna hjälpt får tiden utvisa.



Patrik Björkman

Lennart Blixt

Martin Ångman

Emma Lindqvist

Ulrika Åhs

Niclas Bodin